
�

Ersatzteilliste

Replacement Parts

Änderungen in Konstruktion und Ausführung vorbehalten
We reserve the right to change the construction and specification

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration

Auflage 8/2008
Edition 8/2008

Blatt 1800
Page 1800

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

63015

69015

1 Motor
Motor 85058 57

2 Haftringsatz 10Stk. N ab 8,5mm
Set with tryaaction tires 10pieces N 40068 ---

3 Schraube M2x4
Screw M2x4 85670 2

4 Schraube M2x6
Screw M2x6 85682 2

5 Schraube M1,6x5
Screw M1,6x5 110008 2

6 Schraube M2x14
Screw M2x14 85694 2

7 Schraube M1,6x4
Screw M1,6x4 85727 2

8 Zahnrad Z=16 rechts
Gear Z=16 fight 86435 2

9 Zahnrad Z=12
Gear Z=12 86437 2

10 Motorkardanschale
Motor cardan bearing 87014 2

11 Kardanwelle
Cardan shaft 87121 3

12 Platine kpl.
Printed circuit ass. 87876 34

13 Lager für Schneckenachse
Bearing for worm axle 89749 6

14 Achse 2.6x7.5
Axle 2.6x7.5 89910 2

15 Achse 2.0x7.5
Axle 2.0x7.5 89911 2

16 Radsatz m. Haftringen m. Zahnrad
Wheelset w. traction tires w. gear 90470 18

17 Radsatz o. Haftring m. Zahnrad
Wheelset without traction tyre w. gear 90471 16

18 Radsatz
Wheelset 90975 14

19 Sofitte 16V
Festoon bulb 16V 93517 10

20 Gewicht Motorwagen
Weight motor coach 94594 25

21 Beleuchtungssatz
Lightningset 94595 38

22 Brückenstecker
Connector 100644 7

23 Drahtlampe T3/4 16V 30mA
Light bulb T3/4 16V 30mA 108616 10

24 Kontaktstift o.Abb
Contact pin no ill. 108841 3

25 Bodenplatte Motorwagen
Chassis motor coach 94592 33

26 Grundrahmen Motorwagen
Body frame motor coach 108836 28

27 Motorabdeckung o.Abb.
Motor cover no ill. 108837 3

28 Getriebe o. Abb.
Gear no. ill. 94603 14

29 Getriebedeckel o.Abb.
Gear cover ill. 94604 12

30 Puffer links
Buffer left 101961 3

31 Puffer rechts
Buffer right 101962 3

32 Platine Beleuchtung Motorwagen
Printed circuit (light) motor coach 109166 34

33 Drahtlampe rot T3/4 16V 30mA
Light bulb red T3/4 16V 30mA 110479 10

34 Beilagscheibe
Washer 113942 2

35 E-Lokführer
E-Loco driver 116668 5

36 Achslager o.Abb.
Axle bearing no ill. 121857 30

37 Gehäuse kpl. Motorwagen Betr.nr. 628 345-1
Body ass. motor engine   Loco no. 628 345-1 124838 60

38 Dach kpl. Motorwagen
Roof ass. motor eingine 94596 26

39 Gehäuse kpl. Steuerwagen Betr.nr. 928 345-8
Body ass. 2nd car  Loco no. 928 345-8 124839 60

40 TS -Drehgestell 1 o.Abb.
Part set bogie 1 no ill. 121864 7

41 Radkontaktsatz o.Abb.
Wheel contact set  no ill. 121865 20

42 Schneckensatz kpl.
Worm set ass. 121866 24

43 Blende hinten links
Bogie back left 94599 10

44 Blende hinten rechts
Bogie back right 94600 10

AC - Wechselstrom 69015
45 Decoder Motorola

Decoder Motorola 10738 ---

46 Haftringsatz 10Stk. 8,8-10,2mm
Set with traction tires 10pieces 8,8-10,2mm 40073 ---

47 Radsatz  m. 2 Haftring
Wheelset w. 2 traction tires 90472 18

48 Radsatz o. Haftring
Wheelset without traction tires 90473 16

49 Getriebedeckel
Gear cover 94607 12

50
Kontaktstift o. Abb.
Contakt pin no ill.

108841 3

VT 628.2

o. Abb. / no ill.
TS - Drehgestell 1
Part set bogie 1

40

45

12

42
1

13 34

22

620

26

25

3223
33

o. Abb. / no ill.
Achslager
Axle bearing

36

o. Abb. / no ill.
Kontaktstift
Contact pin

24

o. Abb. / no ill.
Getriebedeckel
Gear cover

29

o. Abb. / no ill.
Radkontaktsatz
Wheel contact set

41

5

49

462
47164817

9

15

8 14

4 7

18

10

38

21

37 39

3130 35 3

o. Abb. / no ill.
Getriebe
Gear

28

19 19

11

o. Abb. / no ill.
Motorabeckung
Motor cover

27

44

o. Abb. / no ill.
Kontaktstift
Contakt pin

50

43

DB - AG



�

Ersatzteile erhalten Sie bei Ihrem Fachhändler, oder Ihrer 
Landesvertretung:
You can order your Replacement Parts at your local dealer, your country 
representative:

Ersatzteilliste

Replacement Parts

�

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

1 Zugfeder
Spring 86208 2

2 Zugfeder
Spring 86249 2

3 Standardkupplung
Standard coupling 89246 5

4 Radsatz
Wheelset 90975 14

5 Teilesatz
Parts set 94588 17

6 Blende vorne
Bogie frame front 94601 20

7 Blende hinten
Bogie frame back 94602 20

8 Dachteilesatz
Part set roof 106086 13

9 Drahtlampe T3/4 16V 30mA
Light bulb T3/4 16V 30mA 108616 10

10 Papierzuschnittsatz  o. Abb.
Paper cut set  no ill. 108842 3

11 Zurüstbeutel
Bag with accessories 94605 25

12 Teilesatz
Part set 94587 22

13 TS - Unterteil
Part set base 94591 16

14 TS - Steckteile
Push in part set 94589 16

15 Bodenplatte Steuerwagen
Chassis 2nd car 94597 38

´16 Fenstersatz
Window set 124840 30

17 Puffer links
Buffer left 101961 3

18 Puffer rechts
Buffer right 101962 3

19 Platine Beleuchtung Steuerwagen
Printed circuit (light) 2nd car 109168 33

20 Radsatz
Wheelset 109172 14

21 Drahtlampe rot T3/4 16V 30mA
Light bulb red T3/4 16V 30mA 110479 10

22 Dach kpl. Steuerwagen
Roof ass. 2nd car 94598 26

23 Inneneinrichtungssatz  o.Abb.
Interiorset  no ill. 121862 35

AC - Wechselstrom 69015

24 Radsatz
Wheelset 85603 ---

25 Schleifer
Slider 86031 ---

26 Radsatz m. Schlauch
Wheelset w. tube 108846 14

63015

69015

VT 628.2

22

16

15

19
9

21

20 24 4 26

2

2X

2X

2X

2X

2X

11

5 13

12

o. Abb. / no ill.
TS - Inneneinrichtung VT + VS
Interior set VT + VS

23

13

25

8

76

14 o. Abb. / no ill.
Papierzuschnitt
Paper cut

10

1817

DB - AG


